
令和 3年 9月 1日

中学校保護者各位

生光学園中学校

校長 佐近隆義

ま3矢口ら 式士  (9月 1日 発信 )

この度の中 。高クラスター発生におきまして、生徒及び保護者の皆様には、多大な

ご心配とご迷惑をおかけしました事、心よりお詫び申し上げます。今後、感染症拡大

防止対策をさらに徹底し、「子どもたちの生命の安全」と「学びの場の確保」に優先

順位をしつかりおき、進めて参ります。何卒、ご理解とご協力を宜しくお願いします。

現段階の報告と今後の予定 (ガイ ドライン)をお知らせします。

A.現段階の報告 (これまでの経緯)
☆ 本情報の取り扱いには十分ご注意いただき、うわさや風評被害が生じない様、
冷静な対応をお願いします。
「 今年 2月 、ある通学生が SEIKOネーム入りのバッグを使えず、別の 1
1 かばんで、隠れるように汽車通学をした…という話しを聞きました。 |
ヒ今は、生徒たち全員が辛い思いをしている時と思われます。     」

☆ 感染者・接触者やそのご家族の人権尊重、但人情報保護に、
ぐれぐれも_ご理笙とご配慮をよろしくお願いいたします。

B.今後、中学校内に感染者が出た場合 即、中学校内に「対策本部」を設置する。

8/16

8/17

8/18

8/19

8/23
1

↓

8/29

(月 )

(火 )

(水 )

(本 )

(月 )

保健所の PCR検査で、中学生 4名 の陽性が判明
知事会見で「生光学園中・高校クラスター (34例 日)」 発表

徳島新聞報道

保健所より7名 (教職員 。中高生徒)の濃厚接触者認定
専門業者による教室 。WC各施設の消毒作業の実施

現在 陽性者はホテル基養期置を終えて、自宅および寮待機中
濃厚接触者も、健康記録表提出観菫‐塑題と終えて、寮待機中

本部長 : 校長 (生近隆義)   副本部長 : 教頭 (堀型明)
本部員 (担当)

。手洗い消毒・マスク : 皿壺幾子
・教育課程(時間割): 重利堕   ・連絡係 : 姓彪弘墓
。施設環境(消毒): 井拉和人・安丞雀二郎
。寮対応 : 菫田畳豊・山崎塗孟

*対策本部 (案 )



▲ 配信 した保護者メールの確認  (8/17～  8/20)

18月 7日  (火)13: 18 】

【8 18日  (フk)13:06 3箸イ言】

現在、県及び保健所の指示のもと、調査と今後の対応を慎重に進めております。
この後、県より何らかの発表がされると思われますが、感染拡大防止そして

罹患者の個人情報保護に徹して進めていきますので、ご理解とご協力を宜しく

お願いいたします。       8月 17日 (火)中 学校校長 佐近隆義

昨日、徳島保健所の PCR検査で 4名 の中学生の陽性 されました。

今回のクラスターの件でご心配 。ご迷惑おかけしております事、お詫び

申し上げます。感染拡大防止、罹患者の保護に徹して進めて参りますので、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

3点ご案内します。

① 今回のクラスターは部活動内でのものとして調査中です。現在保健所

より、接触者の認定発表がまだされておりません。発表後に対応を、

改めて行います。

② 20日 (金)の全校登校日と21日 (土)の高校オープンスクールは中止と
なりましたので登校の必要はありません。

③ 24日 (火)からの補習実施の有無についても検討中ですので、決定次第
ご案内します。       8月 18日 (水) 中学校校長 佐近隆義

18月 19日 10158

【8月

2点ご案内いたします。

①  保健所より2名の中学生の接触者認定がありました。2名 とも
クラブ生です。罹患者 。接触者ともに個人情報を含めた保護に

ご理解とご協力を宜しくお願い致します。

②  再度のご案内ですが、明日の登校日及び21日 の高校オープン
スクールは中止となりましたので、登校しないようにお願い

いたします。   8月 19日 (木) 中学校校長 佐近隆義

3点案内します。

① 来週予定の 8月 24日 ～26日 の後期補習は中止とします。

② 8月 26日 予定のTOEFL受験は、9月 に延期とします。
③ 県が、希望される生徒を対象に無償のモニタリング (PCR)検査をして
くれることになりました。詳細は、本日15時までに生光学園中学校 HPの
お知らせ覧で発信します。希望者は、「検査希望調査」を学校まで提出して

頂くようになります。  (詳 細は HPでご確認ください)
*この件のお問い合わせは 090・ 4783‐ 3804 まで。

8月 20日 (金) 中学校校長 佐近隆義


